
 

 

 

 
PORTARIA Nº 039/2022 - DCO 

 
 A DIRETORIA DE COMPETIÇÕES DA FEDERAÇÃO 

MATOGROSSENSE DE FUTEBOL, no uso de suas atribuições legais, 

  RESOLVE 

ARTIGO 1º - Modificar o Regulamento e Tabela do 

CAMPEONATO MATOGROSSSENSE SUB-11 e SUB- 13 - Edição 2022, após a desistência 

dos Clubes via oficio, Clube Esportivo Operário Várzea-grandense e Associação Atlética 

Araguaia. 

Sendo assim, os grupos que ficaram em aberto 

passam a ser composto pelos clubes, Operário Futebol Clube no Grupo B e Mixto Esporte 

Clube no Grupo D. 

 

Registrada. Comunique-se e Cumpra-se. 

Cuiabá-MT, 24 de outubro de 2022. 

 

Eduardo Henrique Ferreira 

Coordenador das categorias de Base da FMF 


